
TMU på introtur, tirsdag den 2. maj 2018 

Tema: Byudvikling, byomdannelse og mobilitet 

Kl. 8.30 Morgenmad og intro til dagen 
 Dagen starter med fælles morgenmad, mens turens program gennemgås. Bussen afgår kl. 9.15. 

Kl. 9.30 Udvikling af Skovlunde Bymidte 
 
 

Vi bliver sat af ved UCC-bygningen, her vil byplanlægger Martin Lose fortæller UCC-projektet, om kunsten i 
Skovlunde Bypark, udviklingen af Skovlunde Bymidte og indsnævringen af Ballerup Boulevard.  
Bussen afgår kl. 10.30 fra Skovlunde Station 

Kl. 10.40 Malmparken Station og Lautrup 2.0 
 Vi går kort holdt ved Malmparken Station, hvor Planchef Lars Algreen fortæller om stedet, som transitområde og om 

sammentænkningen af en dagligvarebutik og et fælleshuset. Derefter kører vi til Lautrupgård, som er kommunens 
største erhvervsområde og base for førende, internationale teknologivirksomheder. Med projekt Lautrup 2.0 ønsker 
Ballerup Kommune samarbejde med de eksisterende virksomheder og grundejerne at udvikle området, så det også 
om 50 år er attraktivt at etablere sig, rekruttere medarbejdere til og drive innovation herfra. Bl.a. vil der blive 
arbejdet med fremtidige transportformer som selvkørende busser, samt sociale mødesteder for de mennesker, der 
bor og arbejder i området. 

Kl. 11.15 Omdannelse af området omkring Telegrafvej og landsbyens Pederstrup 
 Området er i dag erhvervsområde, men vil blive omdannet til et nyt boligkvarter tæt på Ballerup Bymidte og tæt på 

Pederstrups rekreative kvaliteter. Lars Algreen fortæller om den kommende helhedsplan for området. Vi står af 
bussen og går fra Telegrafvejs-området til Landsbyen Pederstrup, hvor byplanlægger Annegitte Hjort fortæller om 
helhedsplanen for landsbyen. 

Kl. 12.15 Frokost på Grantoftegård 
 Grantoftegård i Pederstrup er en socialøkonomisk virksomhed, som løser opgaver inden for beskæftigelse, 

uddannelse og miljøvenlig naturpleje. Grantoftegård serverer en lækker økologisk frokost for os. Inden vi tager 
videre vil vi høre om Grantoftegård, som bl.a. står for at pleje Ballerup Kommunes naturarealer.  
Bussen afgår kl. 13.15 

Kl. 13.20 Atlasvænge 
 Vi gør kort pitstop ved Atlasvænge, som er en af de første grunde, der er blevet omdannet fra erhverv til 

boligområde. Annegitte Hjort fortæller om kommunens erfaringer med projektet. 

Kl. 13.40 Søndergårds-kvarteret og Måløv Stationsområde 
 Vi går fra Pynten (Søndergårds Allé 1), hvor Annegitte Hjort fortæller om tilblivelsen af Søndergårds-kvarteret, herfra 

går vi under jernbanetunnellen, hvor vi hører om projekt Måløv Aksen.  
Vi kommer nu over til den nordlige side af jernbanen. Her vil byplanlægger Anette Lindegaard Christensen fortælle 
om udviklingsplanen for Måløv Bymidte og om byomdannelsesplanerne ved Måløv Stationsområde.  

Kl. 14.30 Kaffepause på Café Iglo 
 Vi tager en kop kaffe og et stykke kage. Bussen afgår kl. 15.10 fra Måløv Station 

Kl. 15.15 Jungshøjvej, Måløv vest 
 Udviklingen af virksomheden NOVO Nordisk og udviklingen af Sydlejren i Furesø Kommune påvirker Jungshøjvej og 

arealerne ud til vejen. Nogle naboer til Jungshøjvej oplever, at projekterne påvirker negativt. Vi gøre stop på vejen og 
tager en snak om projekterne. 

Kl. 15.40 Udviklingsområdet Jonstruplejren 
 Nu går turen til Jonstruplejren, som har været et militært tjenestested. Det er nu afviklet og området skulle netop 

være blevet solgt, når vi besøger stedet. Hele området er et potentielt byudviklingsområde. Carsten Riis og Steen 
Pedersen vil fortælle om mulighederne i området. 

Kl. 16.20 Ballerup Bymidte 
 Vi starter ved Baltorp-plænen, hvor Centerchef Steen Pedersen vil fortælle om etableringen af ”hæng-ud-sted”, som 

foregår i tæt samarbejde med unge fra lokalområdet. Herefter går vi til Banegårdspladsen, hvor Annegitte Hjort vil 
fortælle om fortætning af bymidten og projektleder Annemarie Arnvig Hansen vil fortælle om det omfattende 
anlægsprojekt på Banegårdspladsen. Turen går nu til fods ned af Centrumgade, hvor vi skal tale om gågadens 
udviklingspotentiale. Herfra går vi ud til Hold-An Vej, hvor vi hører om byfortætning og om indsnævringen af Hold-An 
Vej. Vi vil ved Banegårdspladsen og Hold-An Vej komme ind på kommunens samarbejde med Novafos. Fra Hold-An 
Vej går vi over til Rådhuset. 

Kl. 18.00 Aftensmad og afrunding på Ballerup Rådhus 
 Vi spiser fælles aftensmad og runder dagens tur af. 

 


